ПРОТОКОЛ № 1
заседания общественного совета Курского муниципального округа Ставропольского края по проведению независимой оценки качества условий   осуществления образовательной деятельности муниципальными учреждениями осуществляющими образовательную деятельность, и оказывающими услуги в сфере культуры, физической культуры и спорта
ст. Курская

14.00

               07.10.2022 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ (члены Совета):
1. Мокшанова Н.А., председатель общественного совета Курского муниципального округа Ставропольского края по проведению независимой оценки качества условий   осуществления образовательной деятельности муниципальными учреждениями осуществляющими образовательную деятельность, и оказывающими услуги в сфере культуры, физической культуры и спорта.
2.Данилова С. Г. - член совета родителей(законных представителей) муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1».

 Отсутствовали по уважительной причине:
1.Тотиев Ю.В. –житель ст. Курской, Курского муниципального округа Ставропольского края.
2.Ващанов Н.И.- председатель Курской районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов Ставропольского края, секретарь.
3. Сетуридзе Н.А., корреспондент филиала государственного автономного учреждения Ставропольского края «Издательский дом «Периодика Ставрополья» - Редакция газеты «Степной маяк».
Приглашенные:
1. Сидоренко Оксана Николаевна - заместитель главы администрации Курского муниципального округа Ставропольского края.
2. Панченко Валентина Николаевна – начальник отдела социального развития администрации Курского муниципального округа Ставропольского края,
3. Жулина Галина Васильевна-начальник МКУК «Управление культуры»,
4. Блаженкова Ксения Михайловна-главный специалист отдела социального развития АКМО СК.
5. Коскова С.А.- ведущий специалист отдела образования администрации Курского муниципального округа Ставропольского края.
Результаты заседания Общественного совета
По первому вопросу слушали Жулину Г.В. о выявленных недостатках в ходе проверки планов по устранению недостатков. Анализ и сроки их устранения.
РЕШИЛИ: принять к сведению информацию Жулиной Г.В., планы  по устранению недостатков в 2022 г. доработаны и предоставлены в отдел социального развития АКМО СК.
ГОЛОСОВАЛИ:

	За
	Против
	Воздержались

	3
	0
	0

Решение принято единогласно.
По второму вопросу слушали Коскову С.А. по устранению замечаний по планам по устранению недостатков в разрезе каждого учреждения проходившего НОК 2022 г.,а также на сайте bus.gov.ru.
РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию Косковой С.А., заслушивать результаты мониторинга по работе сайтов ОУ ежеквартально. Поручение отделу образования АКМО СК проинформировать население, чтобы оценили результаты на сайтах образовательных учреждений.
ГОЛОСОВАЛИ:
	За
	Против
	Воздержались

	3
	0
	0

Решение принято единогласно.
По третьему вопросу слушали Данилову С.Г. о результатах проведенной работы по сайтам образовательных учреждений.
РЕШИЛИ: принять к сведению информацию Даниловой С.Г.
По четвертому вопросу слушали Мокшанову Н.А., по анализу размещения информации о деятельности Совета в информационно-телекоммуникационной сети интернет, официальном сайте АКМО СК.
РЕШИЛИ: Качественно проработать сайты и устранить недостатки.
ГОЛОСОВАЛИ:

	За
	Против
	Воздержались

	3
	0
	0

Решение принято единогласно.
Председатель Общественного совета _________________________
Секретарь
_________________________